
 
 

 
 
 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

 
 
  

CISDESTE - Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 
040/2021 - Processo nº 075/2021, Pregão Presencial nº 025/2021. 

Contratada: PLANEJAR CONSULTORES ASSOCIADOS, CNPJ: 
26.125.096/0001-08. Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo 
o acréscimo de 22,31% ao contrato nº 040/2021. Valor Total R$ 

8.340,00 (Oito mil, trezentos e quarenta reais). Dotação Orçamentária 
nº: 3.3.90.40.00.1.02.02.10.302.0001.2.0005 (3.3.90.40.09 - 
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE TIC) - 1.633.000 - RATEIO 

MACRO SUDESTE - GESTÃO DO SAMU. Ficam ratificadas as demais 
cláusulas do contrato referente ao processo licitatório nº 075/2021, 

Pregão Presencial nº 025/2021, desde que não contrariem o que ficou 
convencionado no presente Termo Aditivo. Juiz de Fora, 06/10/2023. 
Edson Teixeira Filho - Presidente.  
 

 

 

 

_______________________________ 
Edson Teixeira Filho 

Presidente do Consórcio 

 
 


